
Statutární město Ostrava                                                                 Dodatek ke smlouvě 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 

 
 
 
 

 1/5 Dodatek ke smlouvě o dílo – „MŠO, Šafaříkova – výměna elektroinstalace“ 

 
 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č.  10535/2017/OIMH 
 

uzavřené mezi smluvními stranami podle ust. § 2586 a násl. a § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

 
 
 

Článek I 
Smluvní strany 

 

 
Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
Sídlem:  nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava – Moravská Ostrava 
IČ:  00845451 
DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH) 
Peněžní ústav: XXXXXXXXXXXXXXX 
Číslo účtu:  XXXXXXXXXXXXXXX  
Zastoupený: 
ve věcech smluvních:  Daliborem Moukou, místostarostou 
ve věcech technických: Ing. Jiřím Vozňákem, vedoucím odboru investic a místního hospodářství 
 Ing. Daliborem Klossem, vedoucím oddělení investic, odboru investic a místního 

hospodářství  
 Ing. Stanislavem Blahutem, referentem oddělení investic, odboru investic 

a místního hospodářství  
 
(dále také jako „objednatel“) 
 
a 
 
ELIN servis s.r.o. 
Sídlem/místem podnikání: Hornická 3212/64, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
IČ:     25396633 
DIČ:     CZ25396633 
Peněžní ústav:   XXXXXXXXXXXXXXX  
Číslo účtu:   XXXXXXXXXXXXXXX  
VS: 
Zapsán:    KS Ostrava, oddíl C, vložka 18379 
Zastoupený: 
ve věcech smluvních:  XXXXXXXXXXXXXXX  
ve věcech technických:  XXXXXXXXXXXXXXX  
 
(dále také jako „zhotovitel“) 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava    Dodatek č.1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  ke smlouvě o dílo č. 10535/2017/OIMH 
úřad městského obvodu 

 
 
 
 

2/5 Dodatek ke smlouvě o dílo – „MŠO, Šafaříkova – výměna elektroinstalace“ 

 

 

 

 

 
 
 

Článek II 
Úvodní ustanovení 

 
     Dne 14. 7. 2017 uzavřely výše uvedené smluvní strany smlouvu o dílo č. 10535/2017/OIMH 

na realizaci zakázky „MŠO, Šafaříkova – výměna elektroinstalace“ (dále jen „smlouva“). Smluvní 
strany se v souladu s čl. XI, odst. 11.3 smlouvy dohodly na uzavření jejího dodatku č. 1, jímž se 
smlouva mění. 

 
Článek III 

Předmět dodatku 
 
3.1 Předmětem tohoto dodatku č. 1 smlouvy je změna rozsahu předmětu plnění sjednaného v čl. II 

smlouvy z důvodu méněprací a víceprací nezbytných pro dokončení díla, vyvolaných změnami uložení 
kabeláže a provozními požadavky na umístění koncových zařízení slaboproudu.  

 
3.2   Smluvní strany se dohodly, že nebudou provedeny práce v rozsahu daném soupisem méněprací  

a budou provedeny práce v rozsahu daném soupisem víceprací uvedených v položkovém rozpočtu, 
který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku. 

 
3.3 Celková cena za dílo sjednaná v čl. III, odst. 3.1 smlouvy se nemění. 
 
  Cena víceprací 61.970,- Kč bez DPH (74.983,70 Kč vč. DPH) 
  Cena méněprací 61.970,- Kč bez DPH (74.983,70 Kč vč. DPH) 
 
   Podrobný rozpis cen je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku. 
 

Článek IV 
Závěrečná ujednání 

 
4.1 Tento dodatek č. 1 smlouvy je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, v nichž není nic škrtáno, přepisováno ani 

dopisováno a z nichž každé má platnost originálu. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel 
obdrží dvě vyhotovení. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy. 

 
4.2 V případě změny právních předpisů, či jiných vlivů majících za následek zneplatnění některých 

ustanovení tohoto dodatku, dohodly se smluvní strany, že trvají na platnosti tohoto dodatku v celém 
jeho zbývajícím, takovou skutečností nedotčeném rozsahu. 

 
4.3 Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 
 
4.4    Smluvní strany berou na vědomí, že na tento dodatek se na základě zákona č. 340/2015 Sb.,  

o zvláštních podmínkách některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon  
o registru smluv) vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento 
dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.  

                                       



Statutární město Ostrava    Dodatek č.1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  ke smlouvě o dílo č. 10535/2017/OIMH 
úřad městského obvodu 

 
 
 
 

3/5 Dodatek ke smlouvě o dílo – „MŠO, Šafaříkova – výměna elektroinstalace“ 

 

 

 

 

4.5 K uzavření a podpisu tohoto dodatku smlouvy byl v souladu se směrnicí SME 2016 – 08 Postup při 
zadávání veřejných zakázek vydané Radou městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz usnesením č. 
1165/RMOb1418/51/16 ze dne 15.12.2016 zmocněn Dalibor Mouka, místostarosta.  

 
 
Příloha:  Položkový rozpočet méněprací     
   Položkový rozpočet víceprací 
 
 
Za statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
Datum:  30. 8. 2017  
Místo:  Ostrava 
 
 
 
_____________________________ 
Dalibor Mouka   
místostarosta  
 
 
Za ELIN servis s.r.o. 
Datum:  30. 8. 2017   
Místo:   Ostrava 
 
 
 
_____________________________    
XXXXXXXXXXXXXXX  
jednatel 



Statutární město Ostrava    Dodatek č.1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  ke smlouvě o dílo č. 10535/2017/OIMH 
úřad městského obvodu 

 
 
 
 

4/5 Dodatek ke smlouvě o dílo – „MŠO, Šafaříkova – výměna elektroinstalace“ 

 

 

 

 

 

Položkový rozpočet méněprací 

       

       P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč) 

Díl: 61 Upravy povrchů vnitřní         
4 612401500U00 Vyplň rýh stěn hl 3 mm š 15 mm  m 150,00 70,00 10 500,00 

    včetně dodávky omítkové směsi         
5 612401911R00 Příplatek za zahlazení povrchu  m2 30,00 45,00 1 350,00 

  Celkem za 61 Upravy povrchů vnitřní       11 850,00 

Díl: 97 Prorážení otvorů         
8 974031122R00 Vysekání rýh ve zdi cihelné 3 x 7 cm  m 150,00 68,00 10 200,00 

9 974031124R00 Vysekání rýh ve zdi cihelné 3 x 15 cm  m 22,00 84,00 1 848,00 

10 974031165R00 Vysekání rýh ve zdi cihelné 15 x 20 cm  m 25,00 168,00 4 200,00 

11 974031222R00 Vysekání rýh zeď cihelná u stropu 3 x 7 cm  m 16,00 78,40 1 254,40 

12 979081111RT2 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km kontejner 4 t t 0,20 155,00 31,00 

14 998011002R00 Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 12 m t 0,20 196,00 39,20 

  Celkem za 97 Prorážení otvorů       17 572,60 

Díl: 784 Malby         
17 784195122R00 Malba tekutá ............ Standard, barva, 2 x  m2 565,00 36,60 20 679,00 

19 24662022 ............. barva malířská ........ po 7 kg kg 37,50 37,00 1 387,50 

  Celkem za 784 Malby       22 066,50 

  

  

Díl: M22 Montáž sdělovací a zabezp. techniky         
17 38227RZ2 Dveřní stanice 1 tlačítko kus 2,00 1 863,00 3 726,00 

    Krytí IP44, 1-tl, napojení na 2-drát dle specifikace 

  Celkem za M22 Montáž sdělovací a zabezp. techniky       3 726,00 

Díl: M46 Zemní práce při montážích         
23 460010023RT1 Vytýčení kabelové trasy ve volném terénu délka trasy do 100 m 

km 0,01 1 500,00 15,00 

24 460030071RT1 Bourání živičných povrchů tl. vrstvy do 5 cm v ploše do 5 m2 

m2 4,00 120,00 480,00 

    Výřez stávající cesty pro výkop k brance 

25 460200014RT2 Výkop kabelové rýhy 20/60 cm, hornina 4 ruční výkop rýhy m 12,00 140,00 1 680,00 

26 460420302RT1 Zřízení kabel. lože, kryt cihly š. 35 cm napříč lože a zásyp z prosáté 
zeminy 

m 12,00 75,00 900,00 

    40 

27 460570144R00 Zához rýhy 35/60 cm, hornina třídy 4, se zhutněním  m 12,00 40,00 480,00 

28 460650135U00 Kryt vozovka litý asfalt tl -8cm  m2 4,00 800,00 3 200,00 

  Celkem za M46 Zemní práce při montážích       6 755,00 

  

  

  Celkem za Méněpráce       61 970,10 

 



Statutární město Ostrava    Dodatek č.1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  ke smlouvě o dílo č. 10535/2017/OIMH 
úřad městského obvodu 

 
 
 
 

5/5 Dodatek ke smlouvě o dílo – „MŠO, Šafaříkova – výměna elektroinstalace“ 

 

 

 

 

 

Položkový rozpočet víceprací 

       P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč) 

Díl: 61 Upravy povrchů vnitřní         
4 612401500U00 Vyplň rýh stěn hl 3 mm š 15 mm  m 15,00 70,00 1 050,00 

    včetně dodávky omítkové směsi 

5 612401911R00 Příplatek za zahlazení povrchu  m2 3,00 45,00 135,00 

  Celkem za 61 Úpravy povrchů       1 185,00 

Díl: 97 Prorážení otvorů         
8 974031122R00 Vysekání rýh ve zdi cihelné 3 x 7 cm  m 15,00 68,00 1 020,00 

  Celkem za 97 Prorážení otvorů       1 020,00 

Díl: 784 Malby         
16 784195112R00 Malba tekutá .......Standard, bílá, 2 x  m2 565,00 35,00 19 775,00 

18 24662007 ...............barva interiérová bílá á 25 kg kg 37,50 36,00 1 350,00 

  784121001 Škrábání malby m2 106,50 14,85 1 107,07 

  Celkem za 784 Malby       22 232,07 

Díl: M21 Elektromontáže         
  210010105R00 Lišta elektroinstalační š. do 40 mm, šroubováním m 160,00 39,48 4 421,76 

  210010106R00 Lišta elektroinstalační š. do 80 mm, šroubováním m 40,00 65,80 1 842,40 

  34572171R Lišta hranatá 20 x 10, délka 3 m m 45,00 10,08 317,52 

  34572176R Lišta hranatá 40 x 20, délka 3 m m 15,00 16,17 169,79 

  34572130R Lišta hranatá 70 x 40, délka 3 m m 15,00 41,65 437,33 

  210010083RT1 Trubka pancéřová z PH, uložena pevně, 21 mm, vč.dodávky 

m 9,00 63,00 396,90 

75 210800106RT3 Kabel CYKY 750 V 3x2,5 mm2 uložený pod omítkou včetně dodávky 
kabelu 3Cx2,5 m 15,00 41,00 615,00 

42 210111011R00 Zásuvka domovní zapuštěná - provedení 2P+PE  kus 1,00 82,00 82,00 

62 21020003RZ19 
Svítidlo L11+SM včetně dodávky L11 kus 3,00 2 400,00 7 200,00 

Včetně reciklačních poplatků a instalačního materiálu         

  Celkem za M21 Elektromontáže       15 482,69 

              

  

Díl: M22 Montáž sdělovací a zabezp. techniky 
18 38227RZ3 Dveřní stanice 4-tlačítko kus 3,00 7 350,00 22 050,00 

    Kompletní dodávka a montáž do rámu(na rám) branky 

    IP44 

  Celkem za M22 Montáž sdělovací a zabezp. techniky       22 050,00 
  

  

  Celkem za Vícepráce       61 969,76 

 
 


